
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        POLIZIA MUNICIPALE, VIGILANZA EDILIZIA, POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 319 del 03/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 319 del 03/06/2021 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 2 del 31/05/2021 
Proposta  n. 395 del 31/05/2021 

 
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO PER VISURA TARGHE ALL'ACI-PRA. 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot.7978 del 21.05.2019 relativo al conferimento delle funzioni di posizione 

organizzativa, a norma dell’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.267/2000 per l’Area IV – Polizia Municipale 

Vigilanza Edilizia e Polizia Amministrativa; 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale anticorruzione e del 

codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

RITENUTO che, ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’Ufficio di Polizia Municipale 

ha la necessità di poter accedere all’archivio centrale del Pubblico registro Automobilistico (P.R.A.) gestito 

dall’ACI; 

DATO ATTO che attraverso i servizi telematico a marchio Ancitel offerti da ANCI Digitale SPA è possibile 

l’accesso alla banca dati ACI-PRA, ed in particolare all’archivio magnetico centrale del PRA che contiene i 

dati anagrafici e di residenza degli intestatari dei veicoli, olte alle caratteristiche tecniche dei veicoli stessi; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 150 del 27.04.1994, esecutiva a norma di legge , con la quale si 

provvedeva all’approvazione della convenzione che prevede il pagamento di una quota annuale in via 

anticipata corrispondente a n. 1.000 consultazioni;  

ATTESO che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle sanzioni amministrative 

pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D. Lgs. 285/92, Codice della Strada;  

VISTO, che, in base al numero degli abitanti di Questo Comune (6.970), per il collegamento al servizio 

suddetto, richiede la sottoscrizione di un abbonamento annuale al costo di € 546,28, oltre IVA al 22%, per un 

totale di € 666,46; 

RICHIAMATO l’art. 1 della L. 208/2015 (Legge di stabilità); 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO CIG: ZF431\EEDDB; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva N. INPS   N° 25721892, con  scadenza il 

06.08.2021; 

VISTO il D.Lgs 267/2000. 

D E T E R M I N A 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce presupposto 

e motivazione per l’adozione, ai sensi degli artt. 1 e 3 della L. 241/90; 

DI APPROVARE il rinnovo dell’abbonamento al servizio di collegamento alla banca dati ACI-PRA per 

l’anno 2021, per l’importo di € 546,28, oltre IVA al 22%, per un totale di € 666,46;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 319 del 03/06/2021 

DI IMPEGNARE la somma di € 666,46, IVA al 22% compresa, quale canone annuo  per  la consultazione 

della banca dati  ACI-PRA  per l’anno 2021, sul cap. 535 “Spese per prestazione di servizi”, del corrente 

bilancio esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Settore Economico e Finanziario per gli 

adempimenti successivi e conseguenti. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 319 del 03/06/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  31/05/2021.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI BARTOLOMEO DINO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 03/06/2021. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 488 

Il 04/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 319 del 03/06/2021 con oggetto: 

RINNOVO ABBONAMENTO PER VISURA TARGHE ALL'ACI-PRA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 04/06/2021
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


